
UCHWAŁA NR XXXVI.255.2014

RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 20 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
oraz określenia zasad przyznawania Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 07 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów zlokalizowanych na terenie Gminy Lubiszyn, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn określa regulamin, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Artur Terlecki

Id: 6B8688ED-C22D-494F-9CD9-1FED0EBA25CD. Podpisany Strona 1



Załączniki do uchwały Nr XXXVI.255.2014

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 20 maja 2014 r.

Załącznik nr 1

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
UCZĘSZCZAJACYCH DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW 

ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY LUBISZYN 

1. WSTĘP 
Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 

powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich 
warunków do rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno 
z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim 
stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli wspierać edukację młodych mieszkańców 
naszej gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe i sportowe. 

Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy 
również motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. 
Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać 
poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy. 

Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

2. CELE PROGRAMU
1.  Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2.  Zachęcanie do zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności. 

3.  Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, zawodów sportowych. 

3. SPOSÓB DZIAŁANIA 
Jako formę realizacji programu ustanawia się nagrodę pieniężną 

o charakterze motywacyjnym pn. „Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn”.

3. ADRESACI PROGRAMU
1. Program swoim zasięgiem obejmuje wszystkie szkoły zlokalizowane na terenie Gminy Lubiszyn, 

tj. 

-  Szkołę Podstawową w Lubiszynie, 

-  Szkołę Podstawową w Stawie, 

-  Zespół Szkół w Baczynie, 

-  Zespół Szkół w Ściechowie, 

-  Niepubliczną Szkołę Podstawową w Lubnie, 

-  Niepubliczną Szkołę Podstawową w Wysokiej

Id: 6B8688ED-C22D-494F-9CD9-1FED0EBA25CD. Podpisany Strona 1



2.  Program skierowany jest do uczniów klas IV, V i VI Szkół Podstawowych oraz I, II i III 
Gimnazjów. 

4. FINANSOWANIE PROGRAMU 
Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży odbywać 

się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Lubiszyn. Wysokość 
przyznanego stypendium ustalana będzie corocznie, w zależności od zaplanowanych środków 
finansowych. 

5. SPODZIEWANE EFEKTY
1.  Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2.  Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad. 

3.  Promocja uczniów zdolnych. 

4.  Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

5.  Promocja Gminy Lubiszyn . 

6.  Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

Id: 6B8688ED-C22D-494F-9CD9-1FED0EBA25CD. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn dla uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów zlokalizowanych na terenie Gminy Lubiszyn w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 1. W celu realizacji Programu ustanawia się nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym pn. 
„Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn”. 

§ 2.  Stypendium może zostać przyznane uczniom szkół publicznych oraz niepublicznych 
uczęszczającym do klas IV, V i VI Szkoły Podstawowej oraz I, II i III Gimnazjum. 

§ 3.  Uczniowie mogą ubiegać się o stypendium jednorazowo na zakończenie roku szkolnego. 
Stypendium posiada charakter motywacyjny. 

§ 4. 1. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy: 

1) uzyskali trzy najwyższe wyniki w szkole na danym etapie edukacyjnym, przy czym średnia ocen 
uprawniająca do otrzymania stypendium: 

- w Szkole Podstawowej nie może być niższa niż 5,2; 

- w Gimnazjum nie może być niższa niż 5,0; 

 Warunkiem otrzymania stypendium – zarówno w Szkole Podstawowej, jak i w Gimnazjum 
jest także uzyskanie minimum bardzo dobrej oceny z zachowania.

2) reprezentując swoją szkołę zostali laureatami bądź finalistami konkursów ogólnopolskich; 

3) reprezentując swoją szkołę zostali finalistami zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego; 

4) reprezentując swoją szkołę zostali laureatami bądź finalistami konkursów i olimpiad przedmiotowych 
na szczeblu wojewódzkim, ustalonych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty bądź zdobywcami 
minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej, w zawodach i olimpiadach sportowych na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim oraz posiadają średnią ocen nie niższą niż 3,0 i przynajmniej 
dobrą ocenę z zachowania.

2.  Uczniom reprezentującym swoją szkołę - za wyniki osiągane w klasyfikacji zespołowej na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim – przyznawane będą nagrody na zasadach odrębnych.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, który 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu –Dyrektor Szkoły składa do Wójta Gminy Lubiszyn 
w terminie trzech dni roboczych przed zakończeniem roku szkolnego. 

2.  O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium oraz jego wysokości decyduje Wójt Gminy 
Lubiszyn.

§ 6. 1. Wysokość „Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn” ustalana jest corocznie w zależności od 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

2. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Lubiszyn. 

Id: 6B8688ED-C22D-494F-9CD9-1FED0EBA25CD. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1 

 do Regulaminu 

 przyznawania „Stypendium Wójta 
Gminy Lubiszyn”

 WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM  NAUKOWEGO*, SPORTOWEGO*. 

1.  Nazwisko ucznia ………………………………………………………….. 

2.  Imię (imiona) ……………………………………………………………… 

3.  Nazwa szkoły ……………………………………………………………... 

4.  Klasa ………………………………………………………………………. 

5.  Średnia ocen ………………………………………………………………. 

6.  Zachowanie………………………………………………………………... 

7. Uzasadnienie wniosku (w przypadku osiągnięć sportowych): 

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

………………………………….               …………………………………. 

(data i podpis wychowawcy klasy)  (data i podpis dyrektora szkoły)

Wójt Gminy Lubiszyn, po rozpatrzeniu wniosku o przyznanie stypendium naukowego*, 
sportowego* postanowił: 

* przyznać                                        * nie przyznać 

stypendium  naukowe*, sportowe* 

………………………… 

(podpis Wójta Gminy)

* właściwe podkreślić

Id: 6B8688ED-C22D-494F-9CD9-1FED0EBA25CD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2013r, poz. 594 ze zm.), mając na uwadze osiągnięcia młodychmieszkańców lokalnej społeczności,
Rada Gminy może podjąć uchwałę dotyczącą udzielania stypendiów dla uczniów szczególnie
uzdolnionych. Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.
U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne
programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Stypendium naukowe to wyróżnienie
młodych ludzi za ich osiągnięcia, a także motywacja do podejmowania działań i doskonalenia przez
młodzież swoich zdolności.

Mając na uwadze powyższe zasadnymjest podjęcie niniejszejuchwały.

Id: 6B8688ED-C22D-494F-9CD9-1FED0EBA25CD. Podpisany Strona 1




